
NEWS LETTER 
小原病院ニュースレター 令和 2 年 6 月号 

 

 ついに緊急事態宣言が解除となりました。すでに書面等にてお知らせしております通り、当院も面会を予約制

にて再開することとなりました。いままで面会禁止にご理解賜り誠にありがとうございました。段階的に制限を

緩和していきたいと検討しておりますが、今後の感染状況によっては方針が変更となる場合もございます。何卒

ご了承の程よろしくお願い申し上げます。 

都庁が赤く染まったり、まだまだ気の抜けない生活は続きますがwithコロナで乗り越えてまいりたいですね！ 

 

ALACARTE 
～ 日常の中の出来事など ～ 

 

ブルーインパルス 

 5 月 29 日、青空広がる東京上空にブルーインパルス

がフライト。当院職員も屋上に集合しました。都庁の

上を駆け抜けるその姿はとても美しく、一瞬、厳しい

現実から解放された気分でした。 

前代未聞のコロナ禍において医療従事者はもちろ

ん、面会を我慢してくださったご家族の方々、生活イ

ンフラのために働いてくださった方々、慣れない自粛

生活を耐えてくださった方々、頑張ったすべての皆様

に感謝いたします。 

 

 
 

アマビエ様 

 アマエビではありません。アマビエ様です。コロナ

のおかげですっかり有名になりましたが、 疫病退散

にご利益がある妖怪で、ゲゲゲの鬼太郎にも登場して

おります。 

コロナ収束への思いを込めて、当院副院長大石先生

がアマビエ様のオブジェを作成いたしました！

 
 

今夜の都庁は 

毎日 19～20 時は医療従事者への感謝を示す青色に

点灯、アラート発令時は 20 時から赤色に変わるそう

です。1 日も早く都庁にレインボーの輝きが戻ること

を願いつつ…（6/5 20 時撮影） 

 
 

お問い合わせ：医療法人財団圭友会小原病院 広報担当 

〒164-0012 東京都中野区本町 3 丁目 28 番 16 号 

電 話：０３（３３７２）０３１１ 

メール：obcontact@obara.or.jp 


